
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1216 

 
 

DETERMINAZIONE n. 262   del 12 aprile 2013 
 

 
OGGETTO: Litorale di Ortona. Rinnovo concessione demaniale n . 45/08 per il mantenimento 

di parcheggi in Lido Saraceni – area portuale. Paga mento canone anno 2013. 

 
L’anno duemilatredici  il giorno 12  del mese di aprile 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
VISTO l’art. 163 “ esercizio provvisorio e gestione provvisoria” del D.lgs n. 267 del 18/08/2000; 
PREMESSO CHE 
- questo Comune è titolare di alcune concessioni demaniali marittime per il mantenimento di opere di  
uso pubblico e tra queste la n. 45/2008 per il mantenimento dei parcheggi in Lido Saraceni – area 
portuale; 
- la Capitaneria di Porto di Ortona, con nota pervenuta il 12/03/2013 prot. 7506, ha richiesto a questo 
ufficio l’espletamento delle formalità connesse al pagamento del canone 2013 per la concessione 
suddetta nella misura di: 
-  € 1415,89 + € 1,32 di mora riferito all’anno 2012 da effettuarsi sul modello F 23;  
- € 282,91 per imposta regionale da versare sul ccp 1002585295 intestato a Regione Abruzzo – 

Servizio Tesoreria L’Aquila; 
RITENUTO pertanto necessario provvedere all’espletamento di quanto richiesto dalla Capitaneria di 
Porto di Ortona; 

DETERMINA 
 

1) prelevare la somma totale di € 1700,10 dal cap. 2280 del redigendo Bilancio 2013 “ Censi, 
canoni, livelli ed altre prestazioni passive” per il pagamento del canone annuale per il rinnovo 
della concessione demaniale 45/2008, relativa al mantenimento di parcheggi in ambito 
portuale, nel rispetto dei dodicesimi; 

2) provvedere al versamento dell’importo di : 
a) € 1415,89 in favore del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti utilizzando l’allegato 

modello F23; 
b) € 282,91 sul c/c postale1002585295  in favore della regione Abruzzo; 

       3) dare mandato al Dirigente servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei 
vincoli derivanti dal patto di stabilità . 

 
 

Il Compilatore 
a.l. 

IL DIRIGENTE ATT. TECNICHE E PRODUTTIVE 
Ing. Nicola PASQUINI 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona, 02/05/2013 
 
 

IL DIRIGENTE SERV. FINANZIARI 
                    Dott.ssa Mariella COLAIEZZI 
               Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
                

 

 SETTORE 
Attività Tecniche e Produttive 

Ufficio Demanio 


